MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

RESULTADO FINAL RETIFICADO

PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA FOMENTO DO IFBRASILIDADES – CONECTA IF 2025

Edital 25/2025 - PREX/RIFB/IFBRASILIA

A Pró-Reitora de Extensão e Cultura do INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeada pela Portaria nº 835, de 31 de julho de
2023, publicada no Diário Oficial da União em 1º de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais,  torna público,
torna pública a Retificação do Resultado Final referente ao processo seletivo interno para fomento ao IFBrasilidades, no âmbito do
ConectaIF 2025.

1. DO RESULTADO

N° Projeto Campus Coordenador(a) Pontuação Situação

1
Gummy Brasil – Bala de goma Saudável e
Sem Açúcar para a Alimentação Escolar

DGGA Mirtza Fulvia Maggioli 100,00 Aprovado

2
ChocoBaru PowerCup, o sabor do cerrado

DGGA
Abiah Narumy Ido de Abreu
e Nery

94,00 Aprovado

3
Cookie Sustentável do Cerrado: inovação,
identidade cultural e sustentabilidade na
alimentação escolar

DGGA Mirtza Fulvia Maggioli 93,00 Aprovado

4
“Danoninho” de cajuzinho-do-cerrado

DGGA Mariana Schievano Danelon 88,00 Aprovado

5 Fast protein
DGGA

Adriana de Oliveira Santos
Alfani

86,00 Aprovado

6

CrocFruta – Cubinhos de Fruta com Cereais

DGGA
Adriana de Oliveira Santos
Alfani

80,00 Aprovado

7 Sabor e saúde - O cubo mágico
DGGA

Abiah Narumy Ido de Abreu
e Nery

80,00 Aprovado

8 Sorbet tutti-frutti DGGA Mariana Schievano Danelon 80,00 Aprovado

9 Cerrado Vegano na Escola
DGPL

Paulo Guilherme Francisco
Cabral

80,00 Aprovado

10 Brasilidades no Copo: Do Leite às Flores, do
Ipê ao Cacau

DGPL Ana Paula do Carmo 80,00 Aprovado

11 Torta de Legumes do Cerrado – Nutrição e
Sustentabilidade no Prato

DGPL Ana Paula do Carmo 80,00 Aprovado

12 Sanduíche Natural Pasta de Grão-de-bico RIFB Daniel Ferreira dos Santos 80,00 Aprovado

(documento assinado eletronicamente)
DIENE ELLEN TAVARES SILVA

Pró-Reitora de Extensão e Cultura

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Diene Ellen Tavares Silva , PRO-REITOR(A) - CD2 - PREX, em 02/10/2025 16:01:34.

Este documento foi emi1do pelo SUAP em 02/10/2025. Para comprovar sua auten1cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

648888
c435f50568

Reitoria
Setor de Autarquias Sul, Quadra 02, Lote
n° 03, Edifício Siderbrás., None, Asa Sul,

BRASÍLIA / DF, CEP 70.070-906
(61) 2103-2154

	Documento assinado eletronicamente por: